
921.013 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2007 Nr. 122 ausgegeben am 25. Mai 2007 

 

Verordnung 
vom 22. Mai 2007 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Waldreservate und Sonderwaldflächen 

Aufgrund von Art. 52 des Waldgesetzes vom 25. März 1991, LGBl. 1991 
Nr. 42, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 21. November 2000 über Waldreservate und 
Sonderwaldflächen, LGBl. 2000 Nr. 230, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 5 

Verzeichnis der Waldreservate und Sonderwaldflächen 

Die Regierung scheidet im Einvernehmen mit dem jeweiligen Wald-
eigentümer folgende Waldflächen als Waldreservate oder Sonderwaldflä-
chen aus: 



2 

Name Waldeigentümer 
(Gemeinden, 

Bürger- und Alp-
genossenschaften, 
Fürstl. Domäne) 

Schutzstatus 
und Flächen-

anteil (ha) 

Schutzbedeu-
tung 

  WR SWF lokal (L) 
national (N) 

Alta Bach BG Balzers 
BG Triesen 

 1.2 
2.3 

N 

Balzner Neugut BG Balzers  2.5 N 

Balzner Rheinau BG Balzers  12.8 L 

Bim Hensile Ruggell 
Schellenberg 

 12.9 
0.7 

L 

Fuermazög Eschen  26.5 N 

Gampriner Au Gamprin  7.5 N 

Ganada Gamprin 2.0 2.0 N 

Gantenstein Eschen 
Gamprin 
Mauren 
Schellenberg 

 1.1 
0.1 
0.5 
0.8 

N 

Garsälli/ 
Zegerberg 

BG Balzers 
Planken 
Triesenberg 
Alpg. Guschgfiel 

279.4 
186.7 
429.7 
26.1 

 N 

Guschg/Nachtsäss Alpg. Guschg  26.1 L 

Hälos BG Triesen  6.5 N 

Hinter Bärgwald/ 
Heubüal 

BG Triesen 
Triesenberg 

1.3 
43.2 

22.5 N 

Hochwuerza Mauren  14.2 N 

Malanser/ 
Lotzagüetli 

Eschen 
Gamprin 

 6.2 
1.9 

L 



3 

Name Waldeigentümer 
(Gemeinden, 

Bürger- und Alp-
genossenschaften, 
Fürstl. Domäne) 

Schutzstatus 
und Flächen-

anteil (ha) 

Schutzbedeu-
tung 

  WR SWF lokal (L) 
national (N) 

Maschera BG Triesen  60.0 L 

Messweid BG Triesen 8.2  L 

Mittagsspitze BG Balzers 
BG Triesen 

97.5 
115.6 

 N 

Moggawald/ 
Schwarzwald 

Vaduz  89.7 N 

Plattawald/ 
Bleika 

Schaan  72.6 N 

Pradamee Alpg. Vaduzer 
Malbun 

 19.6 L 

Retta Alpg. Gritsch 
Triesen 

 3.2 
4.2 

L 

Rinderwald Triesen 16.5  N 

Ruggeller 
Rheinau 

Ruggell 12.4 14.7 N 

Säliwald Triesenberg 
Vaduz 

 12.0 
13.5 

N 

Schlosswald Fürstl. Domäne 49.0  N 

Stachler Wald Alpg. Guschg  37.9 N 

Steger Bach Alpg. Guschg 
Alpg. Gritsch 
Alpg. Gross-Steg 
Triesenberg 

0.8 
0.8 
2.9 
1.9 

 N 

Unterau Eschen 
Schaan 

 0.4 
2.5 

L 



4 

Art. 6 Abs. 2 und 3 

2) Die Kosten für die erforderlichen Pflege-, Bewirtschaftungs- und 
Unterhaltsmassnahmen werden vom Land getragen. 

3) Aufgehoben 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


